



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.847.500,00	3.546.516,75	300.983,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	110.500,00	68.696,25	41.803,75
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	212.500,00	200.861,35	11.638,65
RECEITA PATRIMONIAL	22.000,00	68.667,22	-46.667,22
RECEITA DE SERVIÇOS	14.000,00	0,00	14.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.456.000,00	3.088.461,51	367.538,49
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.500,00	119.830,42	-87.330,42
RECEITAS DE CAPITAL	229.000,00	0,00	229.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	22.000,00	0,00	22.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	207.000,00	0,00	207.000,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-376.500,00	-377.526,12	1.026,12
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-376.500,00	-377.526,12	1.026,12
SUBTOTAL	3.700.000,00	3.168.990,63	531.009,37
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	531.009,37

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	3.590.614,60	2.982.173,24	608.441,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.761.671,51	1.451.177,95	310.493,56
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	13.168,80	11.179,33	1.989,47
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.815.774,29	1.519.815,96	295.958,33
DESPESAS DE CAPITAL	109.385,40	79.723,44	29.661,96
INVESTIMENTOS	87.885,40	65.266,65	22.618,75
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	21.500,00	14.456,79	7.043,21
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.700.000,00	3.061.896,68	638.103,32
SUPERÁVIT	0,00	107.093,95	0,00
TOTAL	0,00	0,00	531.009,37